
                  

    BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM Nº 497 E                                           29 DE MARÇO DE 2018  

 

49 

 

                        conceder a HELEN RODRIGUES MARTINS Promoção, prevista no parágrafo 3º do artigo 12 da 

Lei 12.772/2012, da Classe C - Denominação de Professor Adjunto, nível 4, para a Classe D - Denominação de 

Professor Associado, nível 1. 

                         Com efeito financeiro a partir de 29/03/2018. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 917, DE 28 DE MARÇO DE 2018 

 

                     O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que 

consta no Ofício nº049/DEAD/2018 do dia 13 de março de 2018, 

 

                          RESOLVE: 

 

designar os docentes Eduardo Gomes Fernandes e Adriana Assis Ferreira para responder respectivamente 

como Coordenador e Vice-Coodernadora do Curso de Licenciatura em Matemática na modalidade a distância, no 

período de 05 de março de 2018 a 05 de março de 2020. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 918, DE 28 DE MARÇO DE 2018 

 

                     O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

retificar a Portaria nº 359, de 06 de fevereiro de 2018 referente à homologação da aprovação da Avaliação de 

Estágio Probatório do servidor André Rodrigo Rech: 

 

Onde se lê: lotado no Departamento de Fisioterapia - FIT; 

Leia-se: lotado na Faculdade Interdisciplinar em Humanidades - FIH. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

 

PORTARIA N.º 919, DE 28 DE MARÇO DE 2018 

 

                     O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

retificar a Portaria nº 3415, de 15 de dezembro de 2017 referente a designação da Vice-Coordenação do 

Curso de Química: 

 

Onde se lê: designar ROQUELINE RODRIGUES SILVA; 

Leia-se: designar CRISTINA FONTES DINIZ. 

 

Cláudio Eduardo Rodrigues 

Vice-Reitor/UFVJM 

 

 

 


